Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes ' Landeshauptstadt
Sendling-Westpark =/ Minchen

Vorsitzender
Gunter Keller

Landeshauptstadt Miinchen, Direktorium . .
Meindlstr.14, 81373 Miinchen Privat:

Griintenstr. 14e, 80686 Miinchen
Telefon: (089) 5793 8566

Telefax: (089) 570 4033

E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschaftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 Miinchen
Telefon: 233 33882

Telefax: 233 33885

E-Mail: bag-sued.dir@muenchen.de

Minchen, 31.03.2020
Einladung:

zur Sitzung des Bezirksausschusses 7 (Ferienausschuss)
am Dienstag, den 07.04.2020, 19:30 Uhr,
im Sozialblrgerhaus, Meindlstr. 16

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung:
Da die aktuell gultigen Abstandsregelungen unbedingt eingehalten werden missen, steht
nur eine begrenzte Zahl von Platzen zur Verfagung.

Burgerinnen und Burger haben das Wort
Nachtraglich aufzunehmende Tagesordnungspunkte
Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
Fragen an die Polizei (entfallt)
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Burgerschreiben (entféllt, Anfragen wurden per email beantwortet)
7. Weitere Punkte (entfallt)
Birgerversammlungsempfehlungen und Entscheidungen

8. Burgerversammlungsempfehlungen

Vorschlag Sammelbeschluss zu den nachfolgenden TOPs 8.01 bis 8.10

08.01 (E) Zusatzlicher Kunststoff-Sammelcontainer am Bauernbrauweg,
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17926

08.02 (E) Verhinderung Gehwegparken Firstenrieder Stral3e
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17920

08.03 (E) Aufbringen einer Radwegmarkierung beidseitig der Siegenburger Stral3e
zwischen WestendstralRe und Landaubogen, sowie Anordnung von 30 km/h
Hochstgeschwindigkeit in diesem Stral3enabschnitt
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 17965

08.04 (E) Anbringen von Markierungen fur Fu3ganger und Radfahrer im Bereich der
Kreuzung Eichendorffplatz / Johann-Clanze-Stral3e
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 18038

08.05 (E) Uberprufung der Ampelschaltungen - an der Kreuzung WaldfriedhofstraRe /
Garmischer Stral3e - an der Abzweigung Garmischer Stral3e auf die BAB 95
Minchen - Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 18090
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(E) Verhinderung des Gehwegparkens in der Furstenrieder Stral3e gegeniuber dem
Waldfriedhof Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 17920

(E) Anbringen von Markierungen fir Radfahrer im Bereich der Einmindung
Fernpal3straf3e / Albert-RoRhaupter-Strae Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 18141
(E) Zusatzliche Kunststoff-Sammelcontainer am Bauernbréauweg
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 /V 17926

TOP 29.1 aus 2020-03

(E) Palliativversorgung St. Josef

Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 17806

TOP 29.2 aus 2020-03

(E) Schwimmbad St. Josef

Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 17832

(E) Erhalt der direkten Verbindung der im Stadtbezirk Sendling-Westpark
gelegenen U-Bahnhaltestellen zum Marienplatz auch nach Errichtung der U9
Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 17974

Entscheidungen

Budget

Vorschlag Sammelbeschluss zu den nachfolgenden TOPs 10.01 bis 10.09
(E) Stadtbezirksbudget

Spielen in der Stadt e.V.: Zirkuslust im Westpark vom 08.-14.06.2020
4.000,00€; Az. 0262.0-7-0281

(E) Stadtbezirksbudget

SV Minchen von 1880 e.V., Abteilung Turnen: Freizeitwochenende der
Wettkampfturner vom 27.-29.03.2020

2.749,20€; Az. 0262.0-7-0279

(E) Stadtbezirksbudget

Initiative Gestaltung 6ffentlicher Raume BA 7

Klnstlerische Gestaltung eines Trafohauschens vom 18.-24.06.2020
2.991,80€; Az. 0262.0-7-0282

Elterninitiative Mittagsinsel

(E) Stadtbezirksbudget

Initiative ,14x2m"“: Fotoausstellung ,14x2m“ vom 02.-30.04.2020
3.315,00€; Az. 0262.0-7-0283

(E) Stadtbezirksbudget

Birgerinitiative "Aktionen fur Senior*innen": Busausflug am 23.09.2020
1.219,00 Euro, Az.: 0262.0-7-0284

(E) Stadtbezirksbudget

Bdurgerinitiative ,,Aktionen fir Senior*innen®: Fihrung im Sudfriedhof am 27.05.2020
156,00€; Az. 0262.0-7-0285 Sitzungsvorlage Nr. 14-20/V 18216
Freunde Kirchenmusik St. Heinrich

(E) Stadtbezirksbudget

Elternbeirat der Grundschule an der Fernpal3stral3e

Projektwoche ,Volle Kanne Bewegungsfreude® vom 20.04.-24.04.2020
4.800,00€, AZ: 0262.0-7-0286

(E) Stadtbezirksbudget

PA Spielen in der Stadt

Zirkus Pumpernudl vom 01.-30.09.2020

1.610,00€, AZ: 0262.0-7-0290

(E) Stadtbezirksbudget

Binario 11

Lehrgénge per Video-/ Telefonkonferenz

3.300,00€, AZ: 0262.0-7-0291

Antrage und Berichte

Antrage

entfallt



11.01
11.02

12.
12.01
12.02
12.03
12.04

12.05

12.06

13.
13.01
13.1a

14.
14.01
14.02

14.03
14.04
14.05
14.06
14.07

15.

15.01
15.02
15.03
15.04

16.

16.01
16.02

17.

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08

Beleuchtung Kurnbergstr Grine
Buslinie 132 10-Minuten-Takt SPD

Antrage und Berichte aus den Unterausschiissen

Bau und Umwelt entfallt
Bildung und Sport: Protokoll GWG Mittagsinsel entfallt
Haushalt

Soziales und Kultur:

Beschlussfassung zu Protokoll UA-SuK 2019-02 (Kosten der StralRennamen-
Erganzungschilder)

Verkehr: Protokoll Anwohnerversammlung Novalisstrafie

Vorschlag Sammelbeschluss liegt vor

Parks und Griinanlagen

Beschlussvorlage laut Protokoll

Antrége und Berichte aus den Unterausschiissen
Bericht des Vorsitzenden Uber langerfristige Projekte
Hundefreilauf Pfrontener Platz

Beschlussvorlage laut Bericht

Die weiteren Berichte der Beauftragten entfallen
Anhérungen

Baumfallungen

Heuwinkel Herr Wolf

Iffeldorfer Str. Herr Wolf

Fur die nachfolgenden Anhérungen wurde Fristverlangerungen beantragt

Banatstr. Frau Schoneweg.
Peter-Schlemihl-Str. Herr Kramm.
Innerkoflerstr. Herr Seidl
Trautweinstr. Herr Seidl
Hansastralle Herr Keller

Bauvorhaben / Baumfallungen im Rahmen eines Bauvorhabens
Vorschlag fur Sammelbeschluss liegt vor

Bauvorhaben Litfal3séule

Baumfallung Cimbernstr.

Baumfallung Siebenburgener Str.

Baumfallung Leutascher Str.

Veranstaltungen auf 6ffentlichem Grund
Vorschlag fur Sammelbeschluss liegt vor
Luise-Kiesselbach-Platz "Life is more"
Fronleichnamsprozession Heckenstallerpark

Westparkveranstaltungen

Vorschlag fur Sammelbeschluss liegt vor
Spielnachmittag RBS

kath. Glaubensverkiindigung Ostern
Laufveranstaltung

Fit im Park

Praxistag Gesundheit

Zirkus Barnum

Seebihne musikalisches Weinfest

Kino Mond und Sterne



17.09 Westpark, Westteil, Teamstaffel
17.10 Sommerfest Montessori, kleine Zirkuswiese
18. Baureferat
18.01 Mehr Blumenwiesen und Langgraswiesen
19. Biuro des Oberbilrgermeisters entfallt
20. Direktorium entfallt
21. Kommunalreferat entfallt
22. Kreisverwaltungsreferat entfallt
23. Kulturreferat entfallt
24. Lokalbaukommission entfallt
25. Referat fur Arbeit und Wirtschaft entfallt
26. Referat fur Bildung und Sport entfallt
27. Referat fur Gesundheit und Umwelt entfallt
28. Referat fur Stadtplanung und Bauordnung entfallt
entfallt
29. Sozialreferat
29.1 Palliativversorgung St. Josef
Verschoben als TOP 8.09
29.2 Schwimmbad St. Josef
Verschoben als TOP 8.10
30. Weitere Anhorungen
30.1 Bitte des BA 20
Schriftverkehr
Die Befassung mit dem Schriftverkehr entfallt im Ferienausschuss
Unterrichtungen
Die Befassung mit den Unterrichtungen entfallt im Ferienausschuss
31. Verschiedenes
BA-Sitzungstermine 2020
28.04-20 14.05.20 23.06.20 21.07.20 27.10.20

24.11.20  15.12.20

Blurgerversammlung 2020
20.10.2020

Mit freundlichen GriiRen

gez. Glnter Keller
Vorsitzender



